Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 4
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

23.12.2024                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова
Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О порядке взаимодействия и соблюдения антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников.
     Информация главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.

СЛУШАЛИ:    Левочкина М.Н. главу Администрации Первомайского сельского поселения, который проинформировал собравшихся о запланированных мероприятиях, необходимых для  соблюдения законности, общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан в период Новогодних и Рождественских праздников  на территории Первомайского сельского поселения, а так же о важности взаимодействия между администрацией поселения, правоохранительными органами,  членами казачьих и добровольных народных дружин.

РЕШИЛИ: 1. Информацию главы Администрации Первомайского сельского поселения  принять к сведению.
         2. Рекомендовать Атаману ХКО «Первомайское»  обеспечить контроль за выходом народных дружинников и членов казачьей дружины для участия в охране общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан на территории поселения в период Новогодних и Рождественских праздников.
3. Для осуществления межведомственного взаимодействия на период  Новогодних и Рождественских праздников, организовать круглосуточное дежурство на телефоне и оперативно информировать правоохранительные органы в случае возникновения конфликтных ситуаций и террористических угроз.
4. Разместить на информационных стендах, на официальном сайте Администрации в сети Интернет, в социальной сети Одноклассники, в  хуторских группах памятки по соблюдению мер антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников и обращение к жителям сельского поселения о соблюдении бдительности, своевременному реагированию на факты, связанные с террористической угрозой и безотлагательному информированию Отдела МВД России по Миллеровскому району.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин
Секретарь Малого совета                                                          Н. Г. Шаповалова